
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1г
г. ВерхняяШМГ

О внесении изменений в План мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах» на 2021 год

В целях реализации постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2024 годах» (в редакции от 27.02.2018 № 647, 
от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 № 2004, от 12.10.2018 
№ 2741, от 08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 № 424, 
от 29.03.2019 № Ц60, от 07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019 
№ 3432, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638, от 06.03.2020 № 659, 
от 06.07.2020 № 1561, от 25.09.2020 № 2359, от 02.12.2020 № 2986, от 13.01.2021 
№ 7, от 29.01.2021 № 280, от 12.03.2021 № 702, от 12.07.2021 № 1789), 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2024 годах» на 2021 год, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
10.02.2021 № 367 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах» на 2021 год» , изложив 
его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского городского окр К.Н. Носков

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского

о к Р У ^ 0  ИЮ Л 2021от ______________  №
«О внесении изменений в План 
мероприятий по реализации 
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды в
Верхнесалдинском городском округе 
в 2018-2024 годах» на 2021 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2024 годах» на 2021 год

№
п/п

Н аим енование
программы ,
подпрограм м ы ,
мероприятия

Сумма,
(рублей)

В том  числе (рублей)
М естны й
бю дж ет

О бластной
бю дж ет

В небю дж ет
ные
средства

С редства 
заинтересов 
анны х лиц

1. М униципальная 
програм м а 
«Ф орм ирование 
соврем енной 
городской среды  в 
В ерхнесалдинском  
городском  округе в 
2018 - 2024 годах»

20 898 600,0 2 100 000,0 18 798 600,0 0,0 0,0

2. М ероприятие 1. 
В ы полнение работ 
по благоустройству 
дворовы х 
территорий 
м ногоквартирны х 
дом ов в городе 
В ерхняя С алда, в 
том  числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. М ероприятие 1.1. 
Р асполож енны х по 
адресу  город 
В ерхняя С алда, 
улица
П ролетарская, дом  2 
Б, улица 
П ролетарская, дом  2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. М ероприятие 1.2. 
К ом плексное 
благоустройство 
дворовы х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

№
п/п

Н аим енование
программы ,
подпрограм м ы ,
м ероприятия

Сумма,
(рублей)

В том  числе (рублей)
М естны й
бю дж ет

О бластной
бю дж ет

В небю дж ет
ны е
средства

С редства 
заинтересов 
анны х лиц

территорий
5. М ероприятие 1.3. 

И сполнение 
определение 
А рбитраж ного  суда 
С вердловской  
области  №  А 60- 
41819/2019 от 
29.10.2019

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

6. М ероприятие 1.4.
2 этап
ком плексного
благоустройства
дворовы х
территорий

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. М ероприятие 2. 
П одготовка 
проектно-см етной 
докум ентации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. М ероприятие 3. 
В ы полнение работ 
по благоустройству 
парка имени 
Г агарина

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

9. М ероприятие 4.
В ы полнение
м ероприятий по
благоустройству
общ ественны х
территорий

11000,0 11000,0 0,0
0,0 0,0

10. М ероприятие 4.1.
П риобретение
призов для
проведения
творческих
конкурсов

11000,0 11000,0 0,0
0,0 0,0

11. М ероприятие 5.
П оддерж ка
м униципальны х
программ
ф орм ирования
соврем енной
городской  среды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. М ероприятие 6.
К ом плексное
благоустройство
общ ественной
территории
«П лощ адь Д ворца
культуры  имени

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

№
п/п

Н аим енование
програм м ы ,
подпрограм м ы ,
мероприятия

Сумма,
(рублей)

В том  числе (рублей)
М естны й
бю дж ет

О бластной
бю дж ет

В небю дж ет
ные
средства

С редства 
заинтересов 
анны х лиц

Г.Д . А гаркова»
13. М ероприятие 7. 

К ом плексное 
благоустройство 
общ ественной 
территории, 
прилегаю щ ей к 
В ерхнесалдинском у 
авиам еталлургическ 
ом у техникум у и к 
новом у участку 
дороги  по ул. 
Э нгельса в 
г. В ерхняя С алда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. М ероприятие F2 
Ф орм ирование 
соврем енной 
городской среды

20 887 600,0 2 089 000,0 18 798 600,0
0,0 0,0

15. М ероприятие F2 161 
К ом плексное 
благоустройство 
общ ественной 
территории 
«П лощ адь Д ворца 
культуры  имени 
Г.Д . А гаркова»

0,0 0,0 0,0
0,0

U . U

0,0

16. М ецопоиятие F2 171 
К ом плексное 
благоустройство 
общ ественной 
территории, 
прилегаю щ ей к 
В ерхнесалдинском у 
авиам еталлургическ 
ом у техникум у и к 
новом у участку 
дороги  по ул. 
Э нгельса в г. 
В ерхняя С алда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. М ероприятие F2 181 
К ом плексное 
благоустройство 
общ ественной 
территории 
«К ом сом ольский 
сквер»  в г. В ерхняя 
С алда, в том числе:

20 887 600,0 2 089 000,0 18 798 600,0
0,0 0,0


